
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2024. október XXXV. évfolyam, 10. szám 
Megjelenik: október 18-án

Programajánló
2024. október 19. szombat, 18 óra 

Gyenesdiás a színpadon 
Helyszín: Balaton Színház

2024. október 22. kedd, 17 óra 
Ünnepi megemlékezés 
Helyszín: Iskola, Hősök kertje

2024. október 25. péntek, 17 óra 
Tematikus kollektív képzőművésze-
ti kiállítás Helyszín: Községháza

2024. október 26. szombat, 18 óra 
Jazz Kamra Cafuné  
Helyszín: Községháza

2024. november 9. szombat 
Márton-napi kultúrest 
Színpadi műsor, civil szervezetek össze­
jövetele, táncház Helyszín: Iskola

2024. november 18. hétfő, 19 óra 
Péterfy-Novák Éva – Tenki Réka: 
Egyasszony Helyszín: Ligetplex Cinema

2024. november 28. csütörtök, 18 óra 
Traccsparti Vendég: Szabó Győző 
Helyszín: Községháza vagy Ligetplex 
Cinema

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak újonnan választott Képviselő-testülete 
2024. október 8-án tartotta ünnepélyes ala-
kuló ülését. 

Az alakuló ülésen először a választási bi-

zottság tájékoztatóját hallgathatták meg a je-
lenlévők a választás eredményéről, majd a 
megbízólevelek átadására és az ünnepélyes 
eskütételre került sor. 

Megalakult Gyenesdiás Nagyközség 
Önkormányzatának új képviselő-testülete

Felső sor, bal oldalról: Dongó Árpád István-képviselő, Krasznai István-képviselő,  Felső sor, bal oldalról: Dongó Árpád István-képviselő, Krasznai István-képviselő,  
Gyutai Barnabás-képviselő, Kőhalmi Balázs Zoltán-képviselő; Gyutai Barnabás-képviselő, Kőhalmi Balázs Zoltán-képviselő; 

alsó sor balról: Krasznai Tamásné-képviselő, Czibor Zoltánné-jegyző, alsó sor balról: Krasznai Tamásné-képviselő, Czibor Zoltánné-jegyző, 
Gál Lajos- polgármester, Góth Imre Árpád- alpolgármester  Gál Lajos- polgármester, Góth Imre Árpád- alpolgármester  (Fotó: Finta Maya)(Fotó: Finta Maya)

„Mindenkinek szüksége van 
a burgonyára!”

Nagy sikert aratott a 13. Gyenesdiási 
Burgonyanap

Gyönyörű, vénasszonyok nyarához illő me-
leg, napsütéses időben került ismét megren-
dezésre a Magyar Agrár- és Élettudományi 
Egyetem Keszthelyi Burgonyakutatási Köz-
pontjával közös szervezésben a 13. Gyenes-
diási Burgonyanap.

A népszerű főzőversennyel és Kerti Kosár 
Mustrával kiegészített sokszínű, programok-
ban gazdag rendezvény az idén a Balaton 
Fejlesztési Tanács támogatásával valósult 
meg. Az idei év gasztro arca és egyben a ren-

dezvény hangja Vágó Piros, gasztroblogger, 
rádiós műsorvezető volt.

A délután 15 órakor kezdődő ünnepé-
lyes megnyitóban Gál Lajos polgármester 
hangsúlyozta: mintha a jó Isten a tenyerén 
hordozná ezt a kora őszi rendezvényt, hi-
szen mindig szép időben, jó hangulatban és 
remek társaságban zajlik a burgonya ünnep-
napja a nagyközségben és egyben köszöne-
tét fejezte ki a Burgonyakutatási Központ-
nak a szoros együttműködésért és a főzőcsa-
patoknak is, akik elfogadták az önkormány-
zat meghívását.

Dr. Polgár Zsolt a Burgonyakutatási Köz-
pont igazgatója egyben elismerte, hogy a 
keszthelyi burgonyafajták ünnepének Gye-
nesdiás méltó helyszíne immár 13 éve, és 

mindenkit bátorított arra, hogy közelebbről is 
ismerkedjen a helyi díjnyertes fajtákkal. 

Veress Ferenc, a zsűri elnökeként biztatta 
a benevezett hét csapatot, hogy bátran, kre-
atívan, de egyben a legfontosabb Burgonya 
„ABC-szabályokat” betartva készítsék el a 
zsűri számára az ételeket.

Volner Lajos, a Kertbarát Kör elnöke a Ker-
ti Kosár Mustra fő szervezője köszöntő beszé-
dében kiemelte, hogy a tavasszal az „Egy ház 
palántázz” akcióban kiosztott mintegy 2500 
palántából jól látható, hogy kitűnően gazdál-
kodtak a kiskertészek, hiszen csodálatos ko-
sarakat hoztak a megmérettetésre. Hangsú-
lyozta, hogy kertészkedni nem a nyereség mi-
att kell, hanem saját magunk egészségének 

folytatás az 5. oldalon

folytatás a 2. oldalon
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megőrzése érdekében és erre a fiatalokat is 
minél előbb rá kell szoktatni.

A köszöntők után a „Gasztrocsipetkék” 
műsorszámban Kulich Éva, a Haladás Me-
zőgazdasági Zrt. kereskedelmi és marke-
ting igazgatója, az Orszá-
gos Burgonya Szövetség 
és Terméktanács sajtóre-
ferense, Vágó Pirossal és 
Vaszily Zsolttal beszélget-
tek arról: a burgonya mi-
vel is több, mint a krumpli. 
Kulich Évától megtudhat-
tuk, hogy a magyar lakos-
ság 1 főre vetítve körülbe-
lül 25-30 kg burgonyát fo-
gyaszt évente és a burgonya 
az az étel, amit már cse-
csemő korban is elsőként a 
hozzátáplálásnál hasznosít-
hatunk.  Sajnos azonban azt 
is látni kell, hogy a lakos-
sági felhasználású burgo-
nyának csak a 2/3-át tudjuk 
hazai forrásból előállítani. 
Vágó Piros az elhangzotta-
kat kiegészítve kiemelte a 
burgonya gyógyító erejét és a sokrétű fel-
használási lehetőségét. Vaszily Zsolt szerint 
is a burgonya Magyarországon népélelme-
zési cikk, a magyar soha nem lesz rizs és 
tarhonya evő nemzet, ezért is fontos ennek 
kultúrájával, a burgonya ABC-vel (A típus: 
salátába, B típus: főznivaló, C típus sütni 
való) minden magyarnak tisztában lennie!

A program kora délután az MT Produk-
ció fergeteges táncbemutatójával kezdő-
dött, majd a fent említett Gasztrocsipetkék 
szakmai beszélgetős műsor után a rendez-
vény a Kis-Hétrét zenekar gyermekkoncert-

jével folytatódott, amelyet a Kerti Kosár 
Mustra és a Főzőverseny eredményhirde-
tése követett. A szép eredményeket is ün-
nepelve a Táncolni jó Szenior örömtánc-
csoport gyenesdiási és keszthelyi táncosai 
perdültek táncra a színpad előtt. Már estébe 

nyúlóan egy electro swing őrület kezdődött 
Szigeti Julival és zenekarával. A pörgős rit-
must a Sümegi Hastánc Egyesület fényjá-
tékos produkciója váltotta fel. Az esti buli 
a Crazy Live zenekar számaival ért véget. 

A délután folyamán családbarát progra-
mokkal is kiegészült a Burgonyanap: Va-
rázshangok Játszóházzal és Fa körhinta, va-
lamint népi játékok kitelepülésével. 

A Kertbarát Kör Kerti Kosár Mustrája már 
7. alkalommal került megrendezésre a Bur-
gonyanapon. A nagyon száraz nyári időjá-
rás miatt az idén is kiegészült a mustra on-

line megmérettetéssel, amelyre mindenki 
beküldhette, feltölthette a kiskertjéről és az 
otthon elkészített kerti kosaráról a fényké-
peket. Nagy örömünkre szolgált, hogy szép 
számmal érkeztek a Kertbarát Kör oldalára 
a szebbnél szebb kerti- és kosárképek, ös�-

szesen húszan küldték be 
ebben a formában a neve-
zésüket. Az „online kosa-
rak” szakmai zsűrizésére a 
szombati napon, a helyszíni 
Kosármustra keretében ke-
rült sor. A helyszíni kosarak 
mustrájára is adtunk lehető-
séget, így szeptember 21-én 
a Burgonyanapon is volt al-
kalom a kosarakat bemutat-
ni.  Az idei kosarak is szí-
nes, ötletes és vidám kom-
pozíciókat alkottak. Sok 
szép fajtagazdag zöldséges 
és gyümölcsöskosarat kap-
tunk, így a zsűri idén is kü-
lönböző kategóriák szerint 
díjazta a kertészeket. Az 
Online Kosár Mustrában 
az alábbi kategóriák szület-
tek I., II., III., díj: „Klasszi-

kus”, „Kreatív”, „Zöldség-Gyümölcs”, és 
„Különdíj”. A helyszínre hozott kosarakban 
I., II., III., és egy Különdíj kosár született. 

Kerti Kosár Mustra Eredmények ON-
LINE: 

- Klasszikus Kosár: I. Magai Krisztina, II. 
Hefler Jenőné, III. Berta Józsefné 

-  Kreatív Kosár: I. Volner Család, II. 
Czotter Ferencné, III. Szakmáriné Berta 
Zsuzsa

-  Zöldség-Gyümölcs Kosár: I. Farkas 
Ödön, II. Herczeg Erzsébet, III. Vaga Irma

folytatás az első oldalról

folytatás a 4. oldalon

Munkában a zsűriMunkában a zsűri

A főzőverseny és a kerti kosár mustra díjazottjaiA főzőverseny és a kerti kosár mustra díjazottjai
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- Különdíj kosár: Gyenes Kertdoki 
Helyszínre hozott Kerti Kosarak
-  I. helyezettek: Vaga Irma, Czotter Fe-

rencné
-  II. helyezettek: Magai Krisztina, Her-

czeg Erzsébet
- III. helyezettek: Komáromy Béla, Füze-

si István
- Különdíj: Szita Zoltán

Köszönjük szépen a sok támogatást, fel-
ajánlást, amelyekből bőven jutott ajándék 
az oklevelek mellé a díjazottaknak! Kö-
szönjük ezúton is Volner Lajosnak és csa-
ládjának, a Gyenes Kertdokinak a Kerti Ko-
sár Mustrában való szervezői szerepválla-
lást, nélkülük nem lenne ilyen népszerű a 
program. Köszönjük a rendezvény támoga-
tását Gyenesdiás Nagyközség Önkormány-
zatának, a József Attila Művelődési Ház 
és Könyvtárnak, a J&A Kerámiaháznak, 
Halászcsárda Keszthelynek, a Hegetech 
Kft. Keszthelynek, az Oázis Kertészetnek, 
Husqvarna Keszthelynek, az Agrotakács 
Kft.-nek, Monos Tibor Őstermelőnek, 
Gyenes Kertdokinak, Volner Richárdnak, 
Wágenhofferné Pohl Magdolnának, a  Ka-
kukkfű Portának, a Huminisz Kft-nek és a 
Mészáros Szerelvény Áruháznak.

Ezúton is hálásan köszönjük Alföldi Zol-
tánnak, Vaszily Zsoltnak és Samu Zoltán-
nak is, hogy szakmaiságukkal segítették a 
Mustra lebonyolítását.

Várjuk jövőre is a színvonalas zöldség és 
gyümölcskosarakat. Köszönjük szépen még 
egyszer mindenkinek, aki hozzájárult a Ko-
sár Mustrához!

A Főzőversenyen első helyezett lett a mind 
megjelenésében, mind kínálatában hajszál-
pontosan hagyományőrző Nagyrécsei Népi 
Sütő- Főző csapat. Ők azok, akik min-
dent úgy csinálnak, ahogy az a nagykönyv-
ben meg van írva, „úgy, ahogyan azt köll.” 
Ezúton is nagyon köszönjük, hogy idén is 
megtiszteltek bennünket munkájukkal és 
szívből gratulálunk a helyezésükhöz. Má-
sodik lett a Gyenesdiási Turisztikai Egye-
sület, akik Gyenesi Kondér Kontárok né-
ven főztek remek paprikás kolompért kon-
tár módra. Tálalásukból, főztjükből is egy-
értelműen látszott, profi, jól összeszokott, 
kreatív csapat vizsgázott jelesre! Örülünk, 
hogy részt vettek a rendezvényen és gratu-
lálunk nekik is! Jövőre is számolunk a csa-
pattal! A harmadik helyezést a MacsEB 
csapata nyerte el, akik egy rendkívül látvá-
nyos rakott tócsival kápráztatták el a zsű-
rit: a tócsi lapok között rozmaringos-mézes 

kacsamájat villantottak, mellé köretként pe-
dig karamellizált vilmoskörtét szolgáltak. 
Mind látványban, úgy kreatív konyhaművé-
szetben elsőrangú volt a tálalás. Különdíjat 
kapott a Gyenes Kertdoki csapata a vál-
tozatos, sokrétű kínálatért. A zsűri továb-
bá külön méltatta a Gyenesdiási Bölcsőde 
és Óvoda, valamint a Pityókások csapatát, 
akik a paprikás krumplihoz házi készítésű 
nokedlit is bátran használtak! Ezúton is na-
gyon köszönjük Veress Ferenc mestersza-
kácsnak, Dr. Polgár Zsolt igazgató úrnak, 
Kulich Évának és Vágó Pirosnak, hogy ma-
gas szintű szakmaiságukkal részt vállaltak 
a főzőverseny zsűrizésében. A főzőverseny 
kiemelt támogatói: a Magyar Agrár- és 
Élettudományi Egyetem Keszthelyi Bur-
gonyakutatási Központja és a Haladás 
Mezőgazdasági Zrt.

A Burgonyanap egy nagyon szerethe-
tő program! Reméljük jövőre is hasonlóan 
jó időben, családias hangulatban sokakkal 
találkozhatunk, hiszen a burgonya tényleg 
sokkal több, mint csak krumpli!

A 2024. évi Gyenesdiási Burgonyanap a 
Balaton Fejlesztési Tanács támogatásá-
val valósult meg. 

Buzás-Belenta Réka 
és Mészáros Krisztina

folytatás a 2. oldalról

EGYHÁZKÖZSÉG 
HÍREI

Kedves Hívek!

Értesítjük Önöket az szeptemberben esedé-
kes szentmisék és zsolozsmák rendjéről.

Október 31. csütörtök – Mindenszentek 
előeste 

17:00	 Szent Mihály-kápolna – I. vesperás

November 1. péntek – Mindenszentek
08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás
17:00	 Szent Mihály-kápolna – szentmise 

és halotti szertartás

November 2. szombat – Halottak napja
17:00	 Szent Mihály-kápolna – Requiem

November 3. vasárnap – Évközi XXXI. 
vasárnap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

November 10. vasárnap – Évközi XXXII. 
vasárnap

08:00	 Vonyarc
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

November 17. vasárnap – Évközi XXXIII. 
vasárnap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

November 24. vasárnap – KRISZTUS 
KIRÁLY

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Hét közbeni szentmisék rendjét Facebook 
oldalunkon, illetve a szentmise végén hallha-
tó hirdetésben tesszük közzé. A változás jogát 
fenntartjuk!

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről tá-
jékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is ol-
vashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

Kedves Gyenesdiási 
Református Testvéreink!

Szeretettel várunk Benneteket 
Keszthelyen a református 

közösségünkbe, igényesen felújított 
templomunkba!

Kapcsolatfelvétel: 
Horváth Sebestyénné Zsuzsa Presbiter 

30/407-1663
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Gyenesdiás Nagyközség Önkormányza-
ta 2024. június 9-én megválasztott képvi-
selő-testülete: 

Gál Lajos – polgármester,
Dongó Árpád István-képviselő
Góth Imre Árpád - képviselő
Gyutai Barnabás - képviselő
Kőhalmi Balázs- képviselő
Krasznai István - képviselő
Krasznai Tamásné - képviselő

Polgármester köszöntő beszédének egy 
részlete:

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Egy memoárral kezdeném gondolatai-

mat. Azt szokták mondani, hogy az ember 
a szülőföldjét nem választja. A szülőhelyét, 
ugyanúgy, mint a szüleit, az ember a Gond-
viselőtől, a Jóistentől kapja. Ezért ahhoz 
különös tisztelettel és elkötelezettséggel kell 
viszonyulnia. 

Jómagam mindig is hittem abban, hogy 
vannak dolgok, amiket nem mi választunk 
meg. A családunk, a környék, ahol élünk, 
a településünk! Mi, gyenesdiási emberek 
büszkék vagyunk erre a településre, hiszen 
ez: mi magunk vagyunk! A mi közösségünk, 
a mi erősségünk! A dolgok, amik körülöt-
tünk vannak. A sok apróság, aminek egé-
sze a helyi közösséget, kultúrát és egyben az 
életet megalkotja. 

Saját életem egyik legnagyszerűbb és leg-
megtisztelőbb feladatának tartom, hogy szü-
lőfalum, Gyenesdiás polgármestere lehetek. 
A zalai-Balatonpart egyik legelegánsabb 
nagyközsége vezetőjének lenni nagy büszke-
ség, de a megismert történelmi múlt és egy-
ben a jövő kihívásai miatt: komoly felelős-
ség is! 

Pártolni a modernizációt, de megtarta-
ni az értékeket és a hagyományokat. Nem 
könnyű feladat, de megtiszteltetés, hogy ezt 
végezhetem. Szülőhelyem, lakóhelyem pol-
gárainak felhatalmazása és bizalma mindig 
erőt ad a legnehezebb feladatok megoldásá-
hoz is. De Gyenesdiás nem csak egy nagy-
község, hanem otthon is. 

Az első anyai tekintet, az apai bátorítás, a 
nagyszülők bölcsessége, az első lépések, az 
első tanítási nap, a mi iskolánk, a tanítóink 
és a tanáraink, a kedves feleségem, a dip-
lomás lányaim, a 18 éves nagyfiam, a csa-
ládom, a barátaim – küzdelmek, sikerek és 
kudarcok elválaszthatatlanul kötnek szülő-
falumhoz Gyenesdiáshoz. 

Tamási Áron szavait kölcsönvéve: a vilá-
gon az a legfontosabb, hogy valahol otthon 
legyünk benne. Én akárhol is vagyok a vi-
lágban, csak Gyenesdiáson vagyok otthon! 

A szülőfalumért, a közösségemért végzett 
szolgálatot igazi hivatásnak tekintem, és ta-
lán magát Gyenesdiást is, ahol minden pol-
gár megtalálja a számítását és a jövőjét! 

Még egyszer köszönöm mindenkinek, ezt a 
felemelő bizalmat, amit az idei választások 
alkalmával is megkaphattam Önöktől!”   -  

Ezt követően az ismételten újraválasztott 
Gál Lajos polgármester ismertette prog-
ramját.

„Az újonnan választott képviselő-testület 
nevében először megköszönte a választópol-
gárok bíztatását, bizalmát és a felhatalma-
zást, melyet az önkormányzati választások 
alkalmával kinyilatkoztattak. A program-
ja kapcsán kifejtette, hogy lényeges feladat 
lesz továbbra is a költségvetés egyensú-
lyának megtartása, saját bevételeink nö-
velése,   az intézmények zavartalan műkö-
désének biztosítása mellett; a faluközösség 
rendszeres, őszinte tájékoztatása az önkor-
mányzati munkáról. De az önerős és a pá-
lyázati fejlesztések és projektek továbbvite-
le, azok megvalósítása, mint az “Aquatika 
- kerékpáros pihenő és élménykert” jövő 
szezonra történő megvalósítása a Gyenesi 
Lidóstrandon, a kerékpárút mentén, vala-
mint az új (Pilikáni úti) köztemető megépí-
tése a következő év tavaszára. Itt a bekerí-
tett területre ravatalozó, majd lélekharang 
és kolumbáriumok, utak, sétányok megépíté-
sével együtt, a környezet teljes kialakításra 
kerülne. Feladatunk lesz a Mély utcai part-
fal teljes rekonstrukciója, az út szélesítése; 
ebben és sok más közös terület révén szoros 
együttműködés Vonyarcvasheggyel. A Keszt-
hellyel közös feltáró út megépítése. A kiépí-
tésre kerülő Gyenesdiási Ipari Park hosszú-
távon egyesülhet a Keszthelyi Északi Ipari 
Parkkal és együttes portfólióval magas hoz-
záadott értékű vállalkozások térségbe szó-
lítása lesz a közös cél, munkahelyteremtés-
sel. Lényegesek maradnak az útfejlesztések 
és további aszfaltozások (Határ út, Eszes 
László, Pilikáni út), valamint járdatervezte-
tés és építés (Kossuth u, Széchenyi u., Béke 
u.), valamint a felső területek csapadékvíz 
problémáinak orvoslása. A családbarátság 
jegyében fontos a játszóterek tovább fejlesz-
tése, korszerűsítése, árnyékolás; közterek	
közparkok esztétikus és praktikus padokkal, 
pihenőkkel való bővítése. Az új kishajós ki-
kötő létesítésének koordinációja a Malom-
ároknál, valamint a környezettudatos intéz-
kedések és a klímavédelmi terv feladatainak 
évről-évre történő betervezése. A teremtett 
világ tisztelete!”

Az alakuló ülésen döntött a képviselő-tes-
tület a polgármester illetményéről, illetve a 
polgármester javaslata alapján Góth Imre 

Árpádot választotta meg alpolgármester-
nek, döntött az alpolgármester tiszteletdíjá-
ról. 

Ezt követően a bizottsági tagok megvá-
lasztására került sor:

Pénzügyi Bizottság tagjai lettek: 
Krasznai Tamásné- elnök
Krasznai István-bizottsági tag
Dongó Árpád István- bizottsági tag
Cseh Beatrix- bizottsági tag
Csiza Márton - bizottsági tag

Környezetvédelmi és Településfejleszté-
si Bizottság tagjainak választotta a Kép-
viselő-testület:

Gyutai Barnabás- elnök
Krasznai István- bizottsági tag
Kőhalmi Balázs- bizottsági tag
Somogyi Zoltán - bizottsági tag 
Marton Zsolt- bizottsági tag 

Az ünnepi ülés befejező részében a polgár-
mester megköszönte a leköszönő képvise-
lő-testület és bizottsági tagok elmúlt 5 év-
ben végzett munkáját, és részükre emlékla-
pot adott át. 

Gál Lajos polgármester külön köszönetet 
mondott a leköszönő képviselőtársaknak: 
Góth Imre alpolgármesternek, Krasznai Ta-
másné képviselőnek a pénzügyi bizottság 
elnökének, Gyutai Barnabás képviselőnek, 
a környezetvédelmi és településfejlesztési 
bizottság elnökének, Krasznai István képvi-
selőnek, Vértesaljai László képviselőnek és 
Hársfalvi György képviselőnek. Emlékla-
pot kaptak a bizottságok nem képviselő tag-
jai: Dancs Attila, Dongó Árpád István, Cseh 
Beatrix és Katona Bendegúz. Elismerésben 
részesültek a bizottsági munkát segítő dele-
gáltak, egyesületi vezetők: Somogyi Zoltán 
(Turisztikai Egyesület), Gálné Németh Il-
dikó (Forrásvíz Természetbarát Egyesület), 
Kovács Miklós (Fürdőegyesület) és Szabó 
Sándor (Polgárőr Egyesület). Végül, de nem 
utolsó sorban polgármester úr megköszönte 
a Helyi Választási Bizottság tagjainak: Pék-
né Orbán Julianna Ilona, Porkoláb János és 
Riedl Ferenc lelkiismeretes, precíz munká-
ját.

A képviselő-testület soron következő ülé-
sét 2024. október 29-én (kedd), 18 órai kez-
dettel tartja. Az ülés napirendi pontjai: 1.) 
Szervezeti és Működési Szabályzat felül-
vizsgálata 2.) Az önkormányzat ¾ évi gaz-
dálkodásáról szóló beszámoló 3.) Beszámo-
ló a Gyenesdiási Bölcsőde és Óvoda tevé-
kenységéről 4.) Beszámoló az Étkezde tevé-
kenységéről.

 A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!

folytatás az első oldalról
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JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! 
Kedves Kultúra- 

és Művészetkedvelők!

Szép lassan (?) az ősz közepére értünk, te-
hát – vaskos közhellyel élve – az idő rohan. 
Mi azonban továbbra is a bőséget hozzuk el, 
legalábbis ami a programokat illeti! Visszate-
kintőnkben egy kiállítás, két beszélgetős est, 
egy tematikus előadás és egy történelmi 
megemlékezés szerepel. A 13. Burgonya-
nap programjairól külön írásban számolunk 
be. A közeljövő rendezvényeit pedig most is 
a Gyenesdiási Híradó címoldali programaján-
lójában és a belső oldalakon található plaká-
tokon ajánljuk szíves figyelmükbe.

Beltéri eseményeink zászlóshajójának, a 
Traccsparti sorozatnak rövid időn belül 
két eseménye is lezajlott. Szeptember köze-
pén az egyik legnépszerűbb kortárs író (aki 
egyben dalszerző, énekes, előadóművész is), 
Grecsó Krisztián látogatott el hozzánk, és 
életének legfontosabb eseményeiről, vala-
mint kulcsműveinek születési körülménye-
iről is nagy kedvvel és hosszasan mesélt. 
Természetesen az ilyenkor szokásos dediká-
lás se maradt el. Krisztán a beszélgetés után 

majd’ egy órán keresztül állta a rajongó ol-
vasók rohamát. 

Október legelején hazánk egyik legtündök-
lőbb zenei tehetsége, Urbányi Zóra vendég-
szerepelt a sorozatban. Zóra – aki párhuza-
mosan él, alkot és lép fel idehaza és az Egye-
sült Államokban is – néhány éve robbant be 
a hazai zenei életbe Kollár-Klemencz Lász-
ló Iszom a bort című dalának élőben előa-
dott feldolgozásával. A varázslatos hangú és 
karizmatikus színpadi jelenléttel bíró énekes-
nő fiatal kora ellenére rengeteg tapasztalattal 

rendelkezik, és a két ország művészként (is) 
megélt különbségeit is tanulságos történetek-
be ágyazva fogalmazta meg. Az est második 
felében pedig jött a zenei varázslat: Zóra dal-
ra fakadt, a közönség pedig kívülre került té-
ren és időn.

Kiss Tamás zenetanár, a Zalai Balaton-
part Koncertfúvós Zenekar karnagya és 
vezetője – zenekarán kívül „egyéniben is” – 
több éve visszajáró vendégünk. Közös tema-
tikus előadássorozatunk legutóbbi alkalma a 

Grecsó Krisztián dedikálta a könyveitGrecsó Krisztián dedikálta a könyveit
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Zene a világirodalomban címet viselte. A ve-
tített képes prezentációban a hazai és a világ 
literatúrájának remekeiből válogatott, illetve 
az azokból készült zenei művek időnként fil-
mekkel illusztrált részletei csendültek fel. Az 
elhangzó darabok között zenetörténeti, tör-
ténelmi és irodalomtörténeti érdekességeket, 
izgalmas párhuzamokról, kulisszatitkokról 
szóló sztorikat hallhattunk. A következő elő-
adás jövő tavasszal várható.

Októberi első tárlatunkat nemes egyszerű-

séggel Mozitechnikai kiállításnak neveztük 
el, és ez bizony kakukktojás. Szávics Gyula 
és az általa képviselt Magyar Film és Mé-
diatörténeti Egyesület több ezer filmipari 
eszközből (vetítőkből, filmtekercsekből, ki-
egészítőkből stb.) álló gyűjteményének Gye-
nesdiáson kiállított szűk kivonata is sok száz 
darabot számlál. A megnyitón a köszöntő és 
az iparág történetét érintő gondolatok után 
Szávics Gyula több 1960-as évekbeli film­
híradót vetített, 16 mm-es tekercsekről! A 
gyűjtemény október 22-ig látogatható. 

Aradi Vértanúk Emléknapjáról – ahogy a 
korábbi években - idén is csendesen és szűk 
körben emlékeztünk meg. Az 1848-49 for-
radalom és szabadságharc legmagasabb ran-
gú mártírjai előtti főhajtáson velünk volt Gál 
Lajos polgármester úr, a Gyenesdiási Da-
lárda, Kovácsné Kopfer Beatrix, Hársfal-
vi György és néhány érdeklődő. Köszönjük, 
hogy osztoztak velünk az emelkedett és szép 
tiszteletadásban!

Facebook-oldalunkra újfent szeretnénk fel-
hívni figyelmüket, melyen az alábbi QR kód 
beolvasása után lehet kedvelni, „bekövet-
ni” minket! Érdemes, hiszen itt megtalálha-
tó rólunk minden fontos és naprakész infor-
máció, illetve innét könnyedén eljuthatnak 
Instagram-oldalunkra is!

Nagy örömmel várjuk Önöket az ősz máso-
dik felében is!

Szabó Zsolt Szilveszter

Gál Lajos és Góth Imre helyezték el a megemlékezés koszorújátGál Lajos és Góth Imre helyezték el a megemlékezés koszorúját

Szávics GyulaSzávics Gyula

Urbányi ZóraUrbányi Zóra
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A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Egyesületi fórumot tartottunk
Szeptember 17-én szakmai fórumot tartot-

tunk azzal a céllal, hogy partnereink a nyá-
ri szezon zárását követően megosszák velünk 
és egymással tapasztalataikat. Annak ellenére, 
hogy végül csak kevesen tudtak személyesen 
jelen lenni a megbeszélésen, értékes tapaszta-
latok cseréje valósulhatott meg szállásadó part-
nereink beszámolói alapján. Többek között el-
hangzott, hogy bár sok esetben rapszodikus a 
vendégek utazástervezése, a tartózkodási idő 
rövidül, az online szálláshely foglalási rend-
szereknek köszönhetően a foglalás legtöbbször 
személytelen, mégis egyes szálláshelyeknél 
a mai napig kifejezetten jelentős a visszatérő 
vendégek aránya. Ennek a magyarázata, hogy 
a pozitív személyes vendégélmény, a pihenés-
re szánt néhány napban a kiemelt figyelem, a 
kellemes tapasztalatok, a megbízhatóság csá-
bítják a vendéget a visszatérésre. A beszámo-
lók szerint akadnak jövő évi foglalások part-
nereinknél, amit többek között a jövő évre már 
idén meghatározott – akár előfoglalási kedvez-
ményt nyújtó – árszabás tesz lehetővé. Az egy, 
vagy két éjszakás foglalást elfogadó szállás-
adók véleménye szerint megéri nyitni az első-
sorban kerékpáros célcsoport felé, mivel a rá-
fordított extra munka mértéke minimális, vi-
szont a felár és a hosszabb nyitvatartási idő-
szak lehetősége kifizetődő.

Bízunk benne, hogy a jó hangulatú meg-
beszélés, tapasztalatcsere minden megjelent 
számára hasznos információkkal szolgált és 
reméljük, hogy a következő találkozón még 
többen lehetünk együtt, hogy egymást támo-
gatva tudjunk készülni a jövő év kihívásaira. 

Ezüstös siker a Burgonyanapon

Ahogy arról korábban írtunk, Egyesületünk 
csapata az idei évben részt vett a szeptember 
21-én rendezett Gyenesdiási Burgonyanap 
főzőversenyén. A Gyenesi Kondér Kontárok 
nevű csapat tagjai lelkesen vetették bele ma-
gukat a feladatba, csinos őszi dekorációval dí-
szítették a számukra kijelölt sátrat, majd ha-
mar a bogrács alá gyújtottak, hogy időben el-
készüljenek az ínycsiklandó falatok.

Csapatunk két étellel lepte meg a közönsé-
get: bográcsos krumplis házi tésztával, vala-
mint a felkészült zsűri számára versenyétek-
ként felszolgált paprikás krumplival, amihez 
házi sültkolbászt szervíroztunk. Mindkét étel 
nagy népszerűségnek örvendett, a rendez-
vény és a közös főzés is nagyon jó hangulat-
ban zajlott, a szikrázó napsütés és a kellemes 
idő segítette a bogrács körül szorgoskodókat 
és a segítőket egyaránt. A finom étkek mel-
lett baráti beszélgetések kísérték a napot. A 
kis csapat végül az erős mezőnyben a rend-
kívül előkelő második helyen zárta a napot, 
mindenki örömére és büszkeségére.

Örülünk, hogy tagjaink közül többen meg-
látogattak minket a nap folyamán! Ezúton is 
köszönjük az aktív részvételt és a támogatást 
Varga Zoltánné Marikának, Halász Gabriel-
lának, Kvarda Attilának, Somogyi Zoltánnak 
és családjának, Kenesei Attilának, Valentin 
Szilveszternek, László Juditnak, Szalókiné 
Farkas Piroskának, akik nélkül sem a siker, 
sem ez a felejthetetlen élmény nem jöhetett 
volna létre.

Adventi Gesztenyesütés és 
Karácsonyi Vásár

Bár még benne járunk az őszben, szeret-
nénk felhívni partnereink figyelmét, hogy 
az idei Adventi Gesztenyesütés és Kará-

csonyi Vásár advent harmadik hétvégéjén, 
december 14-15-én (szombat-vasárnap) 
kerül megrendezésre! Részletes programok-
kal később jelentkezünk, azonban kérjük ad-
dig is jegyezzék a naptárban az időpontot, 
hogy az Egyesület az idén 17. alkalommal 
megrendezésre kerülő ünnepi eseménye az 
idei évben is eredményesen megrendezés-
re kerülhessen. Szívesen fogadunk minden 
segítő kezet a rendezvény gördülékeny le-
bonyolítása érdekében, a jelentkezéseket 
várjuk az elérhetőségeinken. Tegyük ismét 
felejthetetlen élménnyé a gyenesdiási adven-
tet, nemcsak a karácsonyi készülődés, hanem 
a baráti találkozások, a közösségi együttmű-
ködés jegyében is. 

Várunk irodánkban minden kedves érdek-
lődőt környékbeli program- és túraajánlók-
kal, térképekkel, kiadványokkal, szállás-
ajánlatokkal, illetve turisztikai szolgáltató-
kat, partnereinket információ- és segítség-
nyújtással. Keressen minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Zámbóné Hajdu 
Andrea, Strausz Tamás

Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 
83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 

www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/
gyenesdias

VÉDETT KÖZJÓÉRT 
EGYESÜLET HÍREI

Kedves Gyenesdiási Olvasók! 
Szeretném megosztani önökkel a Védett 

Közjóért Egyesület ez évi előadásainak vár-
ható programját! 

November 14-én 18-órától Bardócz 
Zsuzsanna PhD lesz a vendégünk. Elő-

adásának témája: A génmódosított élelmi-
szerek veszélyei. 

November 20-án a Balatoni Limnológiai 
Kutató Intézettől Preiszner Bálint PhD, a 
Balaton jelenlegi környezeti és ökológia ál-
lapotáról fog beszélni. Röviden rávilágít né-
hány alapvető ökológiai összefüggésre, ame-
lyeken keresztül megérthetjük a jelenleg a 
tóra leselkedő legnagyobb veszélyeket.

December 11-én folytatódik Uzsalyné  
dr. Pécsi Rita előadássorozata. Ezúttal a 
-harag és konfliktuskezelésről- osztja meg 
gondolatait.

Az előadások ingyenesek. Szeretettel várjuk 
önöket rendezvényeinken.  

dr. Gergye Miklós 
Védett Közjóért Egyesület  elnöke

A Gyenesi Kondér Kontárok csapataA Gyenesi Kondér Kontárok csapata

http://www.gyenesdias.info.hu/
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BÖLCSŐDEI-ÓVODAI 
HÍREK

Autómentes nap az óvodában
Kerékpáros ügyességi napon bizonyíthattak 

a Gyenesdiási Bölcsőde és Óvoda óvodásai az 
Autómentes nap keretein belül. Biciklivel, fu-
tóbiciklivel, kismotorral és rollerrel, rendőri 
segítséggel teljesítették a gyerekek a Bartók 
Béla utcában felrajzolt és összeállított aka-
dálypályát.  

Nyilak mutatták a helyes útvonalat, szlalo-
mozhattak a gyalogos átkelőig, ahol a közle-

kedési lámpa jelzésére kellett, hogy figyelje-
nek. A gyerekek már jól tudják: „Állj, ha piros! 
Várj, ha sárga! Indulhatsz, ha zöld a lámpa!” 

A libikókáig folytathatták tovább útjukat, 
ahol a Keszthelyi Rendőrkapitányságtól vis�-
szatérő Dongó Norbert főtörzsőrmester és 
Beke Dániel törzszászlós segítette át az óvo-
dásainkat. A pályát teljesítők egy kis jogosít-
ványt kaptak. 

A nagycsoportosok, akik már magabiztosan 
tudnak kerékpározni, délelőtt biciklitúrára is 
mentek a Gyenesdiási Játékstrandra. A Han-
golódó foglalkozást vezetők és a Kerek Erdő 
csoport óvodapedagógusa kísérték őket.

Az óvoda udvarán dr. Lakics Andrea rend-
őr őrnagy segítségével a gyerekek ujjlenyo-
matot készíthettek. 

A programra Bala Tóni is ellátogatott hoz-
zánk, akinek a gyerekek mindig nagyon örül-
nek.

Fontosnak tartjuk, hogy a gyerekek minél 
hamarabb megismerkedjenek a biztonságos 
és helyes közlekedés szabályaival. Próbáljuk 
ösztönözni őket, hogy akik a közelben laknak, 
gyakrabban használják az óvodába járásra bi-
ciklijüket, rollerjüket, hiszen ezzel még saját 
környezetünket is óvjuk és sokkal költségha-
tékonyabb. 

Köszönjük az együttműködést a Gyenesdi-
ási Polgárőr Egyesületnek, illetve intézmé-
nyünk minden dolgozójának.

Martin-Nusal Ágnes 
óvodapedagógus

2024. október 15-én 9 órától 
a Gyenesdiási Bölcsőde és 

Óvoda Hangolódó csoportja 
gyalogtúrán vesz részt a 
következő útvonalon:

Óvoda-Lidóstrand-
Játékstrand-Óvoda.

Szívesen fogadjuk a 
csatlakozó szülőket!

A nagycsoportos óvodások a Diási Játékstrandra ...A nagycsoportos óvodások a Diási Játékstrandra ...

 ... kerékpárral kirándulhattak ... kerékpárral kirándulhattak

Beke Dániel segítette óvodásainkatBeke Dániel segítette óvodásainkat
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DALÁRDA 
HÍREI

SZENT MIHÁLY-NAPI 
PINCENYITOGATÓ 

2024.09.29.

GYENESDIÁS KÖZSÉGHÁZA 
- J&A KERÁMIAHÁZ - MISKA 

PINCE ÉS TÜNDÉRKERT
2010-ben a Gyenesdiási Dalárda a családdal 

és a település vezetőségével közösen köszön-
tötte az akkor éppen 100 esztendős Verebes 
Mihályt, Miska bácsit, aki azután több mint 
két évet élt, 103. életévében hunyt el. Ő a 
Gyenesdiási Dalárdánk nagy családjának első 
tagja, aki átlépte a 100. életévet.

 Őt követte a 2022. 05. 30-án átadott Miska 
pincénk avatásakor a pince küszöbét elsőként 
átlépett, 100 évet az év áprilisában betöltött 
Káldy Lajos festőművész barátunk, akivel 
több, mint 30 éves barátságot ápoltunk. 101. 
évében halt meg. Ők ketten alkotják a 100-
asok körét.

2018-ban lett 90 esztendős Kovács Péter 
tanárúr, dalárdánk egykori művészeti veze-
tője, Kodály tanítvány, Keszthely város Sze-
retetdíjas karnagya és énektanára, mindenki 
Kotta Petije, a 90-esek körét Ő nyitotta. 

Az idei év márciusában a pincénk cégérének 
alkotója, Németh János Kossuth-díjas ma-
gyar szobrász, keramikusművész, a Nemzet 
Művésze töltötte be a 90. évét. Ő a dalárdánk 
90-eseinek második tagja. Nagyszabású ün-
nepség keretében köszöntötte őt Zalaegerszeg 
városa. A meghívó, amit nekünk küldött egy 
hét késéssel ért el hozzánk, ezért erről mi le-
maradtunk. Elhatároztuk, hogy a Miska pince 
nyitásának második évfordulójára meghívjuk, 
mert az avatásra sem tudott eljönni, egy apró 
sérülés miatt. A második évforduló napján, ez 

év május 30-án pedig éppen a jogosítványát 
hosszabbította… 

Közben drága édesanyánk özv. Orbán Ist-
vánné (Jánosi Mária) is betöltötte a 90. élet-
évét. Szeptember 20-án, Pápán a szülői há-
zunkkal éppen szembeni Gólyafészek Ven-
déglőben köszöntötte őt Venczel Csaba alpol-
gármester, a három élő testvére közül a leg-
fiatalabb, az öccse, három gyermeke, négy 
unokája és öt dédunokája és azok családtag-
jai.  A Pápa Városi TV is bemutatta a vele ké-
szült interjút. Ő a harmadik a sorban. 

Adta magát a helyzet, hogy Szent Mihály 
Napi ünnepségünkön együtt köszöntsük 
Őket. a 90-esek körében.

 (Hamarosan a 80-asok körét is ünnepeljük, 
akik nem kevesen vannak, korelnök közöttük 
Id Farkas Ödön, aki a versenyeken szólót éne-
kel.)

A Szent Mihály-napi ünnepünket Gyenes-
diási Dalárdánkkal a Behajtónóták előadá-
sával kezdtük, melyet az Egerszalóki Bor-
virág Férfikórussal és a Tekergő Zenekarral 
az egri Palócgálán közösen is bemutattunk 
már. Hanisch József és Merk László pász-
tordalokat énekelt, mellyel a Vass Lajos 
Népzenei Szövetség Versenyén is indulnak 
2024. 10. 12-én a dalárda zalai betyárdalait 
megelőzően.

A település képviselőtestülete nevében 
Hársfalvi György köszöntötte a két 90-es 
ünnepeltet. Németh János beszélt a hagyomá-
nyok, a család, a szakma szeretetének fontos-
ságáról. A magyar nyelv szépségéről. Levetí-
tettük a Pápa TV által készített filmet. Porko-
lábné Márti verssel köszöntötte az ünnepel-
teket. Gratulálunk mindkettőjük sikereihez, 
életútjukhoz! Egészségben és boldogságban 
eltöltött alkotó éveket kívánunk az ünnepelt-
jeinknek! A Gyenesdiási Dalárdánk nagy csa-
ládjában mindent elkövetünk, hogy valóban 
élethossznövelő, minőségi éveket élhessen 
annak minden tagja, egymás segítségére és 

a közönség örömére szolgálhasson Isten ke-
gyelméből.

Kollár Szabolcs egy új, címeres Miska kan-
csóval ajándékozott meg bennünket, amellyel 
annak 200 éves múltjára kívánta felhívni a fi-
gyelmet. Gratulálunk a munkájához! Hálásan 
köszönjük az ajándékot és a megemlékezést! 

Köszöntöttük a Máriákat. Édesanyánkon kí-
vül Tánczosné Papp Marcsit, Czotterné Ma-
rikát.

Édesanyánk Kiskunfélegyházán született. 
Neki is kedveskedve és Bársony Mihály híres 
tekerőlant készítőre emlékezve egy Dél-Al-
földi csárdás csokorral leptük meg őt, az ün-
nepelteket és a közönséget, melybe harmadik 
unokánk, Martin is bekapcsolódott. 

Csoportképek készültek a községházán és 
a Miska pince előtt. Majd elfogyasztottuk a 
Belkovics család által felajánlott és elkészített 
étket, melyben Fáróné Ecsedy Zsuzsa is se-
gédkezett. Dalárdás feleségeink süteménykü-
lönlegességgel leptek meg bennünket. (Tolnai 
Jánosné Panni és Péter Gábor szinte minden 
alkalomra, próbákra is hoz saját maga által 
készített süteményt, ahogy saját borral és pá-
linkával rukkolnak elő a szőlős és boros gaz-
dáink.) Bangó Edina az ünnepi tortát, a vi-
rágkölteményt Iker Mónika, a 90-es csiszolt 
poharakat dalárdatársunk Kajdi Imre, a fotó-
kat Czotter Attila készítette. Horváth Csaba 
Gölöncsér barátunkat dicséri, hogy Németh 
János barátunk jelen lehetett, ő hozta el ez al-
kalomra! Hálásan köszönjük mindnyájuknak, 
hogy mindig számíthatunk rájuk! Igazi csa-
patmunka volt, mint ahogy azt már sokszor 
megtapasztalhattuk a dalárda életében…

Az idei rekkenő hőség igazolt bennünket. 
2000-2022-ig két év kihagyással hússzor 
szerveztük meg a július 25-i, Kristóf-napi 
házünnepünket a J&A Kerámiaház portáján. 
Az utolsón „A Miska pince története” c. ki-
advány átadása történt a Községházán. Aznap 
már a nagy meleg miatt nem tudtuk a kültéri 

Dalárdánk és vendégeik a községházánDalárdánk és vendégeik a községházán
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KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!
Nemsokára beérnek a késői érésű gyümölcs-

fajták, befejeződik a betakarítás, ill. folytató-
dik a diószedéssel, mandulaszürettel (már 
ahol a papírhéjút el nem vitték a harkályok 
– ellenük csak kemény héjú fajtaválasztással 
védekezhetünk). Célszerű feltenni hullámpa-
pírból a hernyófogó öveket a fatörzsekre kö-
zel a talajhoz. A rovarok előszeretettel bábo-
zódnak be az ilyen búvóhelyeken, amit ké-
sőbb elégethetünk. Ha komolyabb gombafer-
tőzést észleltünk az év során, akkor érdemes 
a gyümölcsfák lemosó permetezését megkez-
deni, amikor még a levélzet fent van a fán. 
Kiss Balázs növényorvos szakember felszí-
vódó, és kontakt gombaölő szer kombiná-
cióját javasolja (Réztartalmú szer és Topas, 
Nevikén, és Topas együttes használatával). 
Alkalmazhatunk egyúttal növénykondicioná-
lást a tél előtt (Huminisz Kondisol). A leter-
mett zöldségek szárát, a nem használt része-
ket csak abban az esetben komposztáljuk, ha 

rajtuk nem látható semmilyen kórkép. A bete-
lelő rovarokat még gyéríthetjük a dísznövé-
nyeinken egy rovarölőszeres permetezéssel 
(Mospilan, Spilan).

Mindenkinek kellemes utószüreti munkála-
tokat, és jó őszi kertészkedést kívánok!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök, 

szakmai alelnök

Kedves Kertbarátok, Kertészek!

Szeptember 21-én ismét egy csodálatos 
Kertikosár mustrán vettünk részt. Nagyon 
szépek voltak a kosarak. Köszönöm minden 
résztvevőnek, támogatóknak a segítséget. 
Örömmel láttam, hogy a hét éve indított „Egy 
ház palántázz” mozgalomnak megvan az 
eredménye. Csodálatos kosarakba fajták bő 
választékát láthattuk. Sikerült több szponzort 
is megkeresni, akik értékes jutalmakat aján-
lották fel jelentős értékben. Idén 50 kosár 
került bemutatásra. A bírálok nehéz hely-
zetben voltak, hisz nagyon nívós volt a kíná-

lat. Gratulálok minden résztvevőnek. A ked-
vező időjárás miatt október 8-án sikeres túrán 
vettünk részt. Sok gombát tudtunk szedni. A 
mennyiség mellett a gomba fajok választéka 
is nagyon jó volt. Szeretnénk az ősszel több 
túrát indítani. Az őszi időszakban megsoka-
sodtak a feladatok a kiskertekben. A csapadé-
kos időjárás miatt a talaj alkalmas az ásásra. 
A tápanyagok kijutása is most aktuális. Saját 
tapasztalat, hogy lehetőleg szerves trágyát al-
kalmazzunk tápanyag vissza pótlására. Na-
gyon jó a komposzt amelyet mi is készíthe-
tünk. Fontos feladat a termések begyűjtése. A 
kert növényei beértek, a letermett nővényeket 
húzzuk ki és komposztáljuk. Az üres területe-
ket ássuk fel és hasznosítsuk. Most kell vet-
ni spenótot, mángoldot, rebarbarát, hagyma 
féléket. Vörös és fokhagymát, saláta féléket, 
petrezselymet, áttelelő borsót, hónapos retket. 
Az augusztus végén elvetett salátát már pa-
lántázhatjuk. Kiváló fajta a Téli vajfej.

 Mindenkinek jó munkát és sikeres kertész-
kedést kívánok. 

Volner Lajos Kertbarát Kör elnök

tervezett programunkat megtartani. Ekkor ha-
tároztuk el a május 30-i és a szeptember 29-i 
Szent Mihály-napi Miska pince Nyitogató ün-
nepeink bevezetését az elő és utószezonra a 
Kristóf-napi Házünnep helyett. Eredményes-
nek bizonyult…

Hálásan köszönjük családunk, dalárdatársa-
ink és támogatóink nevében az együttműkö-
dést!  A Gondviselőnk áldását kérjük mind-
nyájuk életére!

a Pék család és a Gyenesdiási Dalárda 
nevében Pékné Orbán Julianna Ilona

dalárdavezető 

A rendezvényen részt vettek:
Barna Zoltán és Barna Katalin; Boros Lajos 

és Mónika; Czotter Attila; Czotterné Marika; 
Id. Farkas Ödön; Fáró Imre és Zsuzsa; Fo-
dor László és Enyedi Eszter; Hanisch József; 

Hársfalvi György; Horváth Csaba; Horváth 
Gyula; Horváth Sebestyénné; Kollár Sza-
bolcs és Julcsi; Komáromy Béla és Ili; Merk 
László; Miklós Iván és Siggi; Nagy Antal és 
Gyöngyi; Németh János; Papp Antalné Irma; 

Papp Ferenc; Pék András; Pékné Orbán Juli-
anna Ilona; Pék Martin; Péter Gábor és Kati; 
Porkoláb János és Márti; Szakmáriné Berta 
Zsuzsa; özv. Orbán Istvánné; Tánczosné Papp 
Marcsi; Tolnainé Panni és János;

VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Zenebölcsi 
Kedves Szülők, Kedves Kisgyermek!
Kőhalmi Balázs vagyok, három gyermek 

édesapja, közösségfejlesztő, családi játszóház 
vezető: örömmel köszöntelek benneteket! 

2008 óta tartok Gyenesdiáson, Cserszegto-
majon, Keszthelyen, Vonyarcvashegyen - és 
a környező településeken is – beltéri és sza-
badtéri játszóházakat, baba-mama klubokat, 
zenebölcsiket, hangfürdőket, tartalmas csalá-
di programokat.

2010 óta feleségemmel, Kőhalmi Ágival 
tartunk zenebölcsis foglalkozásokat. Az el-
múlt években sok-sok örömteli pillanat része-

sei voltunk, a szülőkkel együtt nagyon jó ér-
zéssel gondolunk vissza minden közösen töl-
tött alkalomra. Sokan lettünk gazdagabbak új 
kapcsolatokkal, új barátokkal. 

Heti rendszerességgel szerdánként 10.00 
órától a gyenesdiási Községháza Nagyter-
mében zenebölcsi foglalkozások folytatód-
nak. Az első foglalkozást 2024.10.16-án 
szerdán 10.00-tól tartjuk, mely után baba-
mama klub és játszóház lesz. 

A Varázshangok Zenebölcsi 0-3 éves gyer-
mekeknek és szüleiknek szóló zenés fejlesz-
tő program. Elsődleges célunk, hogy családias 
légkörben olyan kikapcsolódási formát nyújt-
sunk a szülőknek, ahol gyermekeik észrevét-
lenül, játékos formában fejlődnek. Az első 30-
40 percben hangszeres énekléssel, vezetett öl-
beli játékokkal, sétálós, hintáztatós, táncolós, 

ugrálós, háton cipekedős zenés-játékos fej-
lesztő gyakorlatokkal töltjük vidáman és hasz-
nosan az időt. A záró 40 perc pedig levezetés-
ként szolgál játékkal, kötetlen beszélgetéssel, 
melyre a foglalkozás közben - annak intenzi-
vitása miatt – nincs lehetőség. A zenebölcsivel 
igyekszünk útmutatást adni ahhoz, hogyan le-
het otthon is a tanult dalokat és játékokat ját-
szani. A foglalkozást ajánljuk a bátortalanabb 
szülőknek is, mert nem az a lényeg, hogyan 
tudsz énekelni! Gondolj arra, hogy a nálunk ta-
nult dalokkal, mondókákkal és játékokkal sa-
ját életeteket teszed könnyebbé, mert nagyon 
sok helyzetben tudod alkalmazni őket! Amen�-
nyiben igény merül fel mini zenebölcsire (0-10 
hónapos kor), úgy azt is megtartom külön cso-
portban, hiszen a csöppségeknek más jellegű 
foglalkozás összeállítása szükséges.
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Remélem, hamarosan találkozunk! 
Jó egészséget és örömteli babázást, gyer-

meknevelést kívánok Nektek!
Baráti üdvözlettel:

Kőhalmi Balázs, foglalkozás-vezető

Jelentkezni itt tudsz a zenebölcsire:
Kőhalmi Balázs +3630/347-6036 

E-mail: balazs.varazshangokegyesulet@
gmail.com     

Facebook: https://www.facebook.com/
groups/zenebolcsigyenesdias

Gyenesdiási Társasjáték Klub
Tavasszal elindult a Gyenesdiási Társasjáték 

Klub, melynek azonnal nagy sikere lett. Sok 
játékos kedvű fiatal csatlakozik az estékhez, s 
szerencsére az idősebb korosztály is képvisel-
teti magát ezeken az alkalmakon. Továbbra is 
bíztatok mindenkit, aki eddig csak kacérko-
dott a gondolattal, hogy jöjjön bátran szeretet-
tel várjuk! Az esemény ingyenes, a játékokról 
mi gondoskodunk.

A következő alkalom időpontja és helye: 
2024.10.27. péntek 19.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti 
terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A be-
járat hátul van.

Varázshangok Játszóházak
Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóhá-

zainkba a helyi és az ide látogató vendégeket 
az ősz folyamán. A legkisebbeket (0-6 éves 
korosztály) varázsszőnyeg, a nagyobbacská-
kat (6-18) logikai fejtörők, ügyességi játékok 
és társasjátékok, a felnőtteket pedig két sze-
mélyes kihívások és parti játékok várják a Va-
rázshangok Játszóházban! Így az egész család 
megtalálhatja a neki való szórakozási formát 
egy-egy finom pohár bor elfogyasztása mel-
lett! 

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon.

 
SPORT

Oláh Tamás eredményeit mesteredző 
címmel ismerték el!

Szeptember 27-én, a Puskás Arénában a 
Magyar Edzők Társasága és az Olimpiai Baj-
nokok által közösen rendezett Mesteredzők 
Gálavacsoráján vehette át Oláh Tamás a mun-
káját elismerő mesteredzői címet. A Magyar 
Edzők Napjához kapcsolódó rendezvényen 
a kajak-kenu sportág 54. mesteredzője lett a 
Gyenesdiáson élő sportember. 

A kajak-kenu sportágban dolgozó szakem-
ber 1981-ben kezdett el kenuzni az MTK 
VM-ben. Nagybátyja, Tóth Árpád hatására lá-
togatta az edzéseket, aki szintén itt dolgozott 
és ő is mesteredzői címet kapott. 

Versenyzőként magyar bajnokságot nyert, 
serdülő és ifjúsági korosztályokban dobogóra 
állhatott. Közben tudatosan készült az edzői 

pályára. Elvégezte a középfokú edzői tanfo-
lyamot. Kezdetben, az MTK-ban társadalmi 
munkában foglalkozott a kicsikkel. 1993 má-
jusától indult edzői tevékenysége, amikor az 
UTE-ba ment és egy kezdő csoporttal foglal-
kozott hat éven keresztül. 1999 májusában a 
KSI kereste fel és Kéri Gábor hívására át is 
ment hozzájuk. 2003 óta a szakosztály veze-
tői feladatait is ellátja. Első, saját nevelésű 
versenyzője - aki komolyabb eredményt ért 
el -, Iván Gábor először ifjúsági világbajnok 
lett, majd 2001-ben felnőttként is megszerez-
te ezt a címet. Több ifjúsági eredményt sike-
rült elérni versenyzőinek Eb-ken és vb-ken. 
Kiemelkedtek a Sáfrán Mihály és Sáfrán Ta-
más testvérek, Európa-bajnokságot nyertek. 
2013-tól Mike Róberttel és Vasbányai Hen-
rikkel foglalkozott, akik abban az évben vb-t 
nyertek, a következőben az Eb-n diadalmas-
kodtak, majd másodikak lettek és a következő 
kontinens viadalt harmadikként zárták. A riói 
olimpián negyedikként értek célba. 

Saját döntése alapján egyre több időt kezdett 
a szakosztályi munkára fordítani és az edzé-
seket átengedte kollégáinak. Zalába is nagy-
bátyja révén került. Megszerette Gyenesdiást 
és a környékét, feleségével Paksy Tímeával, 
valamint gyermekeikkel öt éve élnek itt.

FELHÍVÁS 
30 éves jubileumi Kung fu edzés

A Keszthelyi Pelso Kung Fu Sportegyesü-
let szeretettel várja minden egykori és jelen-
legi tanítványát a jubileumi, 30 éves megala-
kulásának évfordulója alkalmából rendezett 
szabad  edzésére. Az eseményen mindenkit 
szeretettel várunk, hogy közösen mozogjunk, 
vagy akár a lelátó soraiban.

Helyszín: Csány-Szendrey ÁMK tornacsar-
noka 
Időpont: 2024. november 16. (szombat), 

14:00

 Az edzés baráti, múltidéző jellegű lesz, ahol 
minden résztvevő könnyed mozgással idézhe-
ti fel a régi emlékeket, és élvezheti a közösség 
hangulatát. Célunk, hogy mindenki jól érezze 
magát,  függetlenül attól, hogy aktív edzésen 
vesz részt, vagy csak nézőként tekint vissza a 
közös élményekre.

Terveink szerint 1 óra közös mozgás lesz és 
plusz 30 perc bemutató jelleg az aktív tagok-
kal. Amennyiben nem találod régi Kung fu 
ruhád, azzal sincs semmi baj, bámilyen edző 
ruha megteszi!

Reméljük, hogy jelenléteddel megtisztelsz 
minket ezen a különleges eseményen!

Az eseményen való részvétel ingyenes, 
regisztrációért keress minket a facebook-
on! https://www.facebook.com/search/
top?q=pelso%20kung%20fu 

 
Van Fu! 

Bertalan Ákos

KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában prob-

lémát jelent az ingatlanok beazonosítása a ház-
számok hiányos, nem megfelelő, nem kellőkép-
pen látható feltüntetése miatt. Több ingatlanon a 
házszámok egyáltalán nem kerültek kihelyezés-
re. A kialakult állapotok megnehezítik a beteg-
szállítók, postai kézbesítők, mentő, tűzoltó és a 
többi közszolgáltató munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan tulaj-
donosa köteles az ingatlant házszámtáblával 
ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezéséről, 
szükséges cseréjéről, megrongálódása esetén 
pótlásáról és karbantartásáról a tulajdonos saját 
költségén köteles gondoskodni. A házszámtáblát 

Oláh Tamás mesteredzőOláh Tamás mesteredző

mailto:balazs.varazshangokegyesulet@gmail.com
mailto:balazs.varazshangokegyesulet@gmail.com
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az ingatlanon lévő kerítésen vagy házfalra, az 
utcáról jól látható módon kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyezze-
nek ki épületükre házszámtáblát.

Kéményseprés 

A hatályos kéményseprőtörvény 2018. janu-
ár elsejétől megszüntette az egylakásos ingatla-
nok (családi házak és a társasházzá nem alakult 
többlakásos ingatlanok) kötelező kéményellen-
őrzését.

Ekkortól az ingatlan tulajdonosának felada-
ta gondoskodni az égéstermék-elvezetők ál-
talános tisztíttatásáról és ellenőriztetéséről!

A kéményseprőipari munka elvégeztetésének 
ajánlott üteme a szilárd tüzelőanyaggal műkö-
dő berendezésekhez kapcsolódó kémények, va-
lamint tartalék kémények esetén évente egy, a 
gázüzemű és a zárt rendszerű tüzelőberendezé-
sekhez kapcsolódó kémények vagy kémény-
rendszerek, illetve tartalék kémények esetén 
kétévente egy, míg az égéstermék-elvezetők 
teljes nyomvonalának műszaki felülvizsgálata 
négyévente egy alkalom. 

A Belügyminisztérium Országos Katasztrófa-
védelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Köz-
pont Kéményseprőipari szervezete 2016. júli-
us elseje óta ellátási területén kizárólagos szol-
gáltatója minden olyan családi háznak, amely 
tulajdonosa természetes személy (magánsze-
mély) és az ingatlanba nincs semmilyen gazdál-
kodó szervezet (pl.: Kft., Bt., egyéni vállalko-
zás) székhelye, telephelye, fióktelepe, levelezési 
címe bejelentve. 

Az állampolgárok időpontfoglalással igényel-
hetik a vizsgálatot. A kéményseprő az igény-
hez igazodva, az állampolgárral előre egyez-
tetett időpontban végzi az ellenőrzést. Az ál-
talános ellenőrzés a törvény által ajánlott idő-
szakokra – azaz szilárd tüzelőanyaggal működő 
berendezésekhez kapcsolódó égéstermék-el-
vezetők, valamint tartalék kémények esetében 
évente egyszer, a gázüzemű és a zárt rendszerű 
tüzelőberendezésekhez kapcsolódó kémények 
vagy kéményrendszerek, illetve tartalék kémé-
nyek esetén kétévente egyszer – díjmentes. 

Amennyiben valaki az ajánlottnál gyakrabban 
tart igényt a szolgáltatásra, úgy azt megrende-
lésként bármikor kezdeményezheti az ügyfél-
szolgálatnál. A soron kívüli ellenőrzés díjköte-
les. 

Természetes személyeknek a szolgáltatás 
ingyenes, és érdemes tudni, hogy számukra 
Zala vármegyében a katasztrófavédelem ké-
ményseprői végzik a tisztítást.

A gazdálkodó szervezetek számára a 
kéményseprőipari felülvizsgálatot nem a ka-
tasztrófavédelem végzi. A szolgáltatást egy ké-
ményseprő cégtől kötelező megrendelni szilárd 
tüzelőanyaggal való fűtés esetén évente, gázfű-
tést használóknak kétévente, és a megrendelt 
kéményseprésért fizetni kell.

A katasztrófavédelem minden kéményseprő-
je végzett szakmunkás, arcképes igazolvánnyal 

rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a 
munkavégzéshez biztosított autójuk is jól meg-
különböztethető, a katasztrófavédelem feliratai, 
színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korsze-
rű és teljes, minden szerszámuk, mérőműszerük 
biztosított.

A feladat ügyfélkapcsolati hátterét, a kor-
mányzati ügyfélvonalhoz kapcsolódó 1818-as 
telefonszámon a 9-es, 1-es menü, ingyenesen 
hívható call-center biztosítja és egy regisztrá-
ció nélkül működő, online ügyintézési lehető-
séget kínáló honlap támogatja.

Elhanyagolt, gazos telkek

Felhívjuk a lakosok és üdülő tulajdonosok fi-
gyelmét, hogy azok akik az általuk használt, il-
letve tulajdonát képező ingatlanukat nem mű-
velik meg, nem tartják rendben, az ingatlanukat 
szükség szerint gyomtól, gaztól nem tisztítják 
meg, a 20 cm-es magasság elérését megelőző-
en rendszeresen nem kaszálják, továbbá az in-
gatlan előtti árkot, folyókát, csatornanyílást, 
átereszt nem tisztítják, megszüntetik, vagy a 
csapadékvíz zavartalan lefolyását nem biztosít-
ják, a beépített, illetve beépítetlen belterületi in-
gatlan előtti járdán, illetve mellette nőtt gazt 
nem írtják, a kinyúló ágak és bokrok nyesé-
séről nem gondoskodnak, százötvenezer forin-
tig terjedő közigazgatási bírsággal sújthatóak!

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrabban 
előforduló nagy intenzitású, esőzések, záporok 
következtében a belterületi csapadékvíz-elveze-
tő rendszerek (árkok és csatornák) ill. azok mű-
tárgyai (átereszek, tisztító és víznyelő aknák) 
folyamatos karbantartásra, tisztításra szorulnak, 
vízelvezető képességük megtartása érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi vízel-
vezető szakasz karbantartatlansága is komoly 
problémát okozhat, hiszen a karban nem tar-
tott vízelvezetőben felgyülemlett csapadék vis�-
szaduzzasztó hatása következtében kifolyó víz-
mennyiség lakóingatlant, ill. egyéb értékeket is 
veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat Kép-
viselő-testületének „A helyi környezet- és ter-
mészet védelméről, a település tisztaságáról” 
szóló 19/2013. (V.29.) önkormányzati rendelet 
5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan mel-
lett húzódó közterületet képező járda, víz 
elvezetésére szolgáló árok, áteresz és utak 
középvonaláig terjedő úttest tisztításáról, 
gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! 
Eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas 
anyagot (szemetet, iszapot, papírt, törmeléket, 

tűz- és robbanásveszélyes anyagot) a csapadék-
víz-elvezető árokba szórni, beleönteni, belese-
perni, vagy bevezetni tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet folya-
matosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyülemlett 
hordalék, ill. szemét eltávolítását, a növényzet 
kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek tisz-
títása keretében pedig a csövekbe került iszap, 
törmelék eltávolítását szükséges elvégezni, úgy 
hogy a cső keresztmetszete teljesen szabaddá 
váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulajdonoso-
kat, hogy a szélsőséges időjárásra való tekintet-
tel, valamint esetlegesen kialakuló csapadékvíz 
elöntések megelőzésére a fentebb felsorolt kar-
bantartási, tisztítási munkákat lehetőségük sze-
rint minél előbb elvégezni szíveskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantulajdonos 
van, aki az ingatlanja előtti árokszakaszokat fo-
lyamatosan rendbe tartja, tisztítja, nekik a biz-
tonságos csapadékvíz-elvezetés érdekében vég-
zett munkájukat megköszönjük.

Közvilágítás hibabejelentés!

Amennyiben a közvilágításban hibát észlel-
nek, kérjük az alábbi internetes elérhetőségen 
jelezzék! https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

Zöldhulladék szállítás

Településünkön az idei évben az utolsó al-
kalommal lesz házhoz menő zöldhulladék 
szállítás:

2024. november 11.
A falevél és a levágott fű csak 100 % lebom-

ló PLA jelzésű (növényi keményítőből előállí-
tott) zsákban helyezhető ki.

Maximum 25 kg/zsák súlyhatárig, az 1 méter-
nél nem hosszabb ág- és fanyesedéket kötegelve 
ingyenesen elszállítja a közszolgáltató. 

A hulladékszállító cég az ömlesztett, nem 
megfelelően kihelyezett ágnyesedéket és a 
nem lebomló zsákban kihelyezett zöldhulla-
dékot nem szállítja el. A közszolgáltató által 
otthagyott hulladék elszállításáról a tulajdonos-
nak kell gondoskodnia, amennyiben ezt nem te-
szi meg, közigazgatási bírság kerülhet kisza-
básra. A zöldhulladék szállítást csak magánsze-
mélyek vehetik igénybe.

Bármely kereskedelmi forgalomban lévő 
100 %-ban biológiailag lebomló PLA jelzésű 
zsák használható.

Lomtalanítás

Településünkön az idei évben lomtalanítás 
november 04-én lesz. 

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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A lomtalanítás alkalmával a feleslegessé vált 
holmikat kérjük rendezetten helyezzék ki. A 
közszolgáltató tájékoztatója a lomtalanításról:

A lomhulladékot kérjük reggel 6.00 óráig a 
portálok elé, a hidakra kihelyezni szíveskedje-
nek. Fontos, hogy a hulladékok rendezett mó-
don kerüljenek kihelyezésre, így vagy kötegel-
ten, vagy zsákokban helyezzék el azokat, kollé-
gáink a földről ömlesztett formában hulladé-
kot nem szállítanak el! A kihelyezésre kerülő 
tárgyak esetében jelezni kívánjuk, hogy a hul-
ladékgyűjtő gépjármű méreteit (hosszúságát) 
nem haladhatja meg, azok elszállítását nem 
tudjuk vállalni. 

Nem helyezhetők ki a következő anyagok: 
- építési törmelék 

- állati tetem 
- zöldhulladék 
- kommunális hulladék 
- veszélyes hulladék (akkumulátor, festékes 

doboz, olajos flakon, gyógyszer, elem, stb.) 
Ruhaneműk, bútorok, 4 autógumi / háztartás 

stb. elszállítását társaságunk elvégzi. Kérjük, 
hogy a feleslegessé vált tárgyakat a forgalom 
akadályozása nélkül szíveskedjenek elhelyezni! 
Csak lakossági hulladék elszállításra kerül sor, a 
közületi ügyfelek hulladékot nem helyezhet-
nek ki! 

Segítő közreműködésüket megköszönve, tisz-
telettel:

ZALAISPA Nonprofit Zrt.

Az idei évben jogszabályi változások miatt a 
megszokott fémhulladék gyűjtés nem lesz te-

lepülésünkön. Ez úton kérjük a tisztelt Lakos-
ságot, ne helyezzenek ki fémhulladékot mert 
nem kerül elszállításra a lomhulladékkal sem.

Elektronikai hulladékgyűjtés

Az idei évben a hulladékszállítási rendszer 
változása miatt (MOHU) az elektronikai hul-
ladéknak (háztartási gépek, számítástechnikai 
eszközök, szórakoztató eszközök, szerszámgé-
pek) nem lesz külön gyűjtőpontja. Az elektro-
nikai hulladékot kérjük a lomhulladékkal 
együtt az ingatlan elé kihelyezni szívesked-
jenek.

Kérjük a hulladékot – lehetőség szerint – 
legkorábban a lomtalanítás előtti nap dél-
utánján/estéjén helyezzék ki!

PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS OKT./NOV. 2024

Jeder ist herzlich willkommen!
Samstag, 19. Oktober um 18 Uhr: Gyenesdi-

ás auf der Bühne im Balaton-Theater Keszthely: 
Gyenesdiáser Volkstanzgruppe, Dalárda-Chor, 
Volksliedgruppe und viele mehr.

Mittwoch, 23. Oktober: Nationalfeiertag 
„1956 Revolutions-Gedenktag”.

Alle Geschäfte und Dienstleister haben ge-
schlossen, Restaurants sind geöffnet.

Freitag, 25. Oktober ab 17 Uhr: Eine gemein-
schaftliche thematische Kunstausstellung im 
Gemeindehaus. 

Samstag, 26. Oktober um 18 Uhr: Jazz-Kon-
zert mit dem Cafuné-Ensemble im Gemeinde-
haus. Musikabend mit Jazz von hier und darü-
ber hinaus. Präsentation des Carimbo-Albums. 
Eintritt 4.000 Ft. im voraus – Tickets sind in der 
Bücherei und bei Tourinform erhältlich.

Samstag, 09. November ab 17.15 Uhr: „Grü-
ner Abend” zum Martinstag in der Aula unse-
rer Schule. Der Quellwasserverein veranstaltet 
wieder den „Grünen Abend” zum Martinstag 
mit gemeinsamem Abendessen, viel Unterhal-
tung und guter Musik. Jeder ist herzlich will-
kommen! Eintritt frei.

18.00 Die Lampion-Kinder treffen singend ein 
(Start des Laternenumzugs um 17.30 Uhr bei 
der Diáser Kirche).

18.15 Begrüßung, Dank an alle Helfer und Er-
öffnung des Festabends,

danach Verkostung mit neuem Wein, köstli-
chem Gänsebraten und vielen Leckereien, Tom-
bola und flotter Musik.

Montag, 18. November um 19 Uhr im Liget-
plex-Kino: „Eine Frau” – Film nach dem Buch 
„Egyasszony” von Éva Péterfy-Novák mit der 
Schauspielerin Réka Tenki.

Donnerstag, 28. November um 18 Uhr: „Plau-
der-Party” im großen Saal des Gemeindehauses 
oder Ligetplex-Kino. Diesmal ist Győző Szabó 
(Filmschauspieler) zu Gast, mit dem der Gast-

geber lässig und locker über das Leben, die 
Kunst und die Welt hinter den Kulissen spricht. 

Schornsteinfeger: Mit dem in Kraft getrete-
nen Schornsteinfegergesetz wurde mit Wirkung 
vom 1. Januar 2018 die Pflicht zur Schornstein-
kontrolle bei Einfamilienhäusern und Mehrfa-
milienhäusern, die nicht in Eigentumswohnun-
gen umgewandelt wurden, abgeschafft.

Von da an liegt es in der Verantwortung der 
Eigentümer der Immobilie, für die allgemeine 
Reinigung und Kontrolle der Schornsteine zu 
sorgen! Eine Untersuchung kann mit der  kos-
tenfreien staatlichen Service-Nr. 1818 bean-
tragt werden. Der Schornsteinfeger führt die In-
spektion zu einem vereinbarten Zeitpunkt ent-
sprechend der Anforderung durch. Der Service 
ist für Privatpersonen unentgeltlich, und es ist 
wichtig zu wissen, dass für sie die Schornstein-
feger des Katastrophenschutzes im Komitat 
Zala die Kontrolle und Reinigung durchführen. 
Der empfohlene Zeitplan für die Fertigstellung 
der Schornsteinfegerarbeiten beträgt einmal pro 
Jahr für Schornsteine, die an Anlagen für feste 
Brennstoffe ​​angeschlossen sind, und einmal alle 
zwei Jahre für Schornsteine ​​oder Schornstein-
systeme, die an gasbefeuerte und geschlossene 
Verbrennungsanlagen angeschlossen sind.

Grün- und Gartenabfälle im Herbst (nur für 
Privathaushalte)

ACHTUNG: Letzter Termin für dieses Jahr ist 
am Montag, 11. November.

Die gebündelten Zweige bis max. 1 Meter 
sowie Blätter und Gras in biologisch abbau-
baren Säcken bis max. 25 kg müssen rechtzei-
tig vor Ihrem Grundstück bereit liegen, dürfen 
aber nicht zu früh dort platziert werden, weil die 
Beutel durch Regen abgebaut werden, so dass 
sie vom Dienstleister nicht mehr entfernt wer-
den können.

ACHTUNG: Unser öffentlicher Müllentsor-
ger darf Blätter und geschnittenes Gras nur noch 
in biologisch abbaubaren Beuteln unentgeltlich 
abtransportieren. Jeder im Umlauf befindliche 
abbaubare Beutel kann verwendet werden. Die 
Firma transportiert keine Schüttgüter, sperrige 
Güter und lose Grünabfälle, die in einem nicht 

abbaubaren Beutel entsorgt werden! Die pas-
senden Beutel/Säcke sind erhältlich:

- Motyó Diszkont, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 
48.

- Rózsahegyi Kft, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 
95.

- Szita-Pack Kft., Keszthely, Tapolcai út 
102.

Sperrmüll: Am Montag, 04. November wird 
Sperrmüll (Möbel, Einrichtungsgegenstände, 
Utensilien, leere Fässer, Gartenmöbel, Teppi-
che, Kleidung) abgeholt. 

Nicht mitgenommen werden gefährliche 
Abfälle (Farben, Farbdosen, Chemikalien, 
Öle, Verdünnungen, Batterien), Bauschutt, 
Grün- und Hausmüll, Tierkadaver.  

Es ist wichtig, dass der Abfall ordentlich in 
Bündeln oder in Säcken abgelegt wird. Die 
MA von Zalaispa transportieren den Abfall 
nicht in loser Form vom Boden! Bei abge-
stellten Gegenständen weisen wir darauf hin, 
dass diese die Maße (Länge) des Abfallsam-
melfahrzeugs nicht überschreiten dürfen, weil 
sie dann nicht mitgenommen werden können. 

Wir bitten die Bewohner, den Müll erst am 
Abend vor der Entrümpelung, spätestens am 
Morgen bis 6.00 Uhr vor dem Grundstück ab-
zulegen. 

Bitte entsorgen Sie unnötige Gegenstände, 
ohne den Verkehr zu behindern! Es wird aus-
schließlich Sperrmüll der Siedlung entsorgt, Die 
Entsorgung gilt nur für Privathaushalte. Unter-
nehmen müssen einen separaten Vertrag mit ei-
nem Dienstleister abschließen.

Aufgrund von Gesetzesänderungen in die-
sem Jahr wird die übliche Sammlung von Me-
tallschrott in unserer Siedlung nicht stattfinden. 
Deshalb bitten wir die Bewohner, keine  Metall-
abfälle wegzuwerfen, da diese nicht mit dem 
Sperrmüll weggebracht werden.

Für Elektroschrott (Haushaltsgeräte, Compu-
ter, Unterhaltungselektronik, Werkzeugmaschi-
nen) wird es in diesem Jahr keine separate Sam-
melstelle geben. Bitte stellen Sie Elektroschrott 
zusammen mit dem Sperrmüll vor dem Grund-
stück ab.
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GYÓGYTORNA
Vonyarcvashegyen

Bejelentkezés: 70/ 2612449
Kérésre házhoz megyek 

15 km-es körzetben.

SÉNYINÉ ANDORKÓ BARBARA 
gyógytornász
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OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Gyenesdiás Csillag út 11.
Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig

Telefonos egyeztetés 
alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

Lakossági tűzifa feldolgozás otthonában. Korszerű gépekkel 
rendelkező fiatal csapat, gyors határidővel várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v. Tel:  06 30/570 3659
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MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Nincs jobb annál, amikor buszunkkal elér-
jük a település-vége táblát, és bízvást mond-
hatom útitársainknak: Kirándulunk! „A leg-
hosszabb út is az első lépéssel kezdődik.” 
– tartja a mondás. Valóban, amikor részle-
teiben is kidolgozzuk a kirándulás program-
ját, sok mindent kell egyeztetni, legyen szó 
nyitvatartási időről, belépődíjakról, de még a 
busz pihenő-idejéről is. 

Ez a legelső és legfontosabb lépés! A többit 
klubtagjaink teszik hozzá, amikor jelentkez-
nek a kirándulásra. Ez így működik, és csak 
így működik! Aztán amikor elindultunk, már 
jó hangulatban készülünk arra az élményre, 
amit az úticélunk nyújtani fog.

Így volt legutóbbi kirándulásunkon is, ami-
kor az Őrségbe és az Őrségi Tökfesztivál-
ra utaztunk. Utunk során felkerestük Szent-
györgyvölgy gyönyörű, kazettás mennye-
zetű református templomát, majd Velemér-
re érkeztünk. Itt a „Habán”-kerámiakészítő 
műhelyében még bemutatót is tartottak ne-
künk. A Veleméri Szentháromság tiszteleté-
re felszentelt templom pedig mindig tartogat 
meglepetéseket, bármikor megyünk is oda. 

Újabb megállónk, Magyarszombatfa, már 
fesztiválhangulatban fogadott bennünket, 
majd tovább utazva Őriszentpéterre érkez-
tünk. A Tökfesztivál színes forgatagában, a 
kóstolható termékek és az árusok sora kö-
zött, valamint a színpadi programokban min-
denki megtalálhatta a számára vonzó érde-
kességeket. Szép út volt ez is!

Hiszen célunk Hazánk épített és természe-
ti örökségeinek felkeresése. Így lesz ez kö-
vetkező útunk során, amikor Kalocsa és 
a Hajósi pincesor szerepel programunk-
ban. Kalocsa neve elválaszthatatlan a nép-
művészeti értékeitől, a paprikától és az Ér-
sekségtől. Fel is keressük ezen helyeket, 
majd Hajóson a Barokk-kastély meglátoga-
tása után megtapasztaljuk a pincesor han-
gulatát. 

Mindezt október 26-án, szombaton tes�-
szük meg. Sajnos, a nagy érdeklődés miatt 
további jelentkezőket nem tudunk fogadni. 
De sebaj, hiszen lesz még más lehetőség is. 
Elég az internetes keresőbe beírni: „Gye-
nesdiási Magyar Vándor Klub” – és minden 
információ rendelkezésre áll. 

Hazánk, Magyarország pedig gyönyörű és 
nyitott szívvel várja a Magyar Vándor klub 
kirándulóit. Megyünk!

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, 

a kirándulások szervezője -

Magyar Vándorok a Veleméri templomban Magyar Vándorok a Veleméri templomban 
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Szerdán és pénteken friss hurkák és kolbász: 
Várvölgyről és Kanizsáról

Dabroncról: házi tojás /gazda által termelt hagyományos takarmány/
Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/ l

Zircről: Burgonya több fajta
Faragnivaló Halloween tökök

Komáromy pékség kemencéből a polcra!
Mindig friss és minőségi!!!

Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka és Sorsjegy is 
kapható és Foxpost csomagküldő automata is üzemel

VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!
Nyitva tartásunk

Élelmiszer: H-P: 6h-18h, szombat: 6h-14h, VASÁRNAP : Zárva
Dohánybolt: H-P: 6h-18h, szombat: 6h-16h, VASÁRNAP: 8h-13h

bőrtisztítás - festés - javítás,
varrás, vegytisztítás,

szőnyeg - és tolltisztítás

ÖNKISZOLGÁLÓ MOSODA
HÁZI KEDVENCEK

TEXTILJEINEK MOSÁSA 

bőrtisztítás - festés - javítás,
varrás, vegytisztítás,

szőnyeg - és tolltisztítás

ÖNKISZOLGÁLÓ MOSODA
HÁZI KEDVENCEK

TEXTILJEINEK MOSÁSA 

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN.
Szép Kártya elfogadás!

INGYENES 
szemvizsgálat és 

szaktanácsadás 
október  22-én október  22-én 

keddenkedden
bejelentkezés alapján.

https://pelsooptika.freewb.hu/kapcsolat/

